
      

REPÚBLICA DT FCTADOR 

SUPERIN" MT ENDENCIA A 
SRL CMPAÑÍAS VALORA SY Sa 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 0D 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION aa 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-8D-16- $0 (010836 

AB. VICTOR GRANADOS LARREA Le 
DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCION 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029893 del 13 de Noviembre del. 2014, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de Diciembre del 2014, se declaró la 
disolución y se ordenó la liquidación de la compañía RKLIMPORTACIONES S.A.; 

QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-16-0000067 del 08 de Enero del 2016, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 12 de Enero del 2016, se nombró como liquidador al Sr. Víctor 
Mendieta Carreño; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Karin Helena Hilzinger Franco, en reemplazo del Sr. Víctor 

Mendieta Carreño, para el cargo de Liquidadora de la compañía RKLIMPORTACIONES S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable 

judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 

debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la 

liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto 

Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.-'REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 
presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expegdie    

   
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 214 FEB 2016 

Hui 0d lholuge O 
Sra. Karin Helena Hilzinger Franco y 
C.C. No. 090957355-2 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 
Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec   

  

FCC/ Exp. 106441 / Tr.5387    a 
ag INSCRIPCIÓN GONSTAN 

RECISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
MENE Ain LADJUN' TA,        

 



  

por 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORI0:8.142 : 
FECHA DE REPERTORIO:29/feb/2016 c- 

/ HORA DE REPERTORIO:16:09 N — 

N 7 
En' cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

) Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintinueve de Febrero del dos mil dieciseis queda inscrita la 
presente Resolución N” O -16-0000896, dictada el y 
24 de febrero del 2016, por el Director Nacional de Actos Societarios y 
Disolucion> AB. VICTOR GRANADOS LARREA, la misma que 
contiene el (Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 

    

  

  

Ñ ¡ RKLIMPORTACIONES S.A. "EN LIQUIDACION", a favor 2 
KARIN HELENA HILZINGER FRANCO, de fojas 8.513 a $515, 

Registro de Nombramientos número 2,331. 

Á 
ORDEN: 8142 ) >) 

Ma | Vo 

A A o / 
N 

AR: o 

ID —» E 

Guayaquil, 02 de marzo de 2016 , 

( 

REVISADO POR: La ; 

A 

LJ? 

| 

Ml | 
; | | 

ye 

NX 
) e . / 

LON 
( - No 1318244



    

y Documentación Y Arehiva 0 PTE AA y COMPAÑIA DE GuaYAQ5 

Í 2 MAR 2015 

Mm 
N 

% 

  
N 1  


